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AUEMHCY FOR FEECCH I OF COAEUETON

N& mbéshietic & nenit 5 paragrafi 1. nénparsgrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi |,
nenparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin
¢ horrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 ¢ Ligjit nr. 06/L-011, p&r parandalimin ¢ konfliktit &
interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik, si dhe nenit 11 paragrafi 4 1€ Reepullores nr. 032023
per procedurat plr hetimet adminisirative n¥ Agjencing pér Parandalimin & Korrupsionit,
Drejtori | Agjencise pér Parandalimin e Korrupsionit, me dat? 28.035.2024, nxjere kité:

YVENDIM

—

-
o

-
-

ofr e 3o03-24

I. Mbyllet rasti APK-DPKI-06-387/24, p8r ish - zyrtarin ¢ Tarif 2. Nuredin Abazi, ish -
Gijyqtar | Gjykats Themelore né Prizren - Dega né Subarek, tani Avokat nE Subarcke, pér
shkak se nuk ka prova £ mjafiueshme & c argumentoing dyshimin e arsyeshém pr
ekzistimin ¢ konflikit 1& interesit.

il Ry vendim shté pErfundimtar né procedurén adminisirative dhe | njéji publikohet ne
uchfagen zyriare 1 Agjencisé per Parandalimin & Kormupsionit.

Arsyvetim

Rasti | hapur nén dyshimin p&r kufizimet e zyrtarit (& lang pas perfundimit 1& wshtrimit @
detyrés publike pér ish - zyrtarin e farté 2. Noredin Abazi, 8sht trajiuar sipas procedurés si
parapar? me Ligjin nr, 06/L-011 p8r parandalimin ¢ konfliktit t& intercsit né ushirimin e
funksionit publik (ng vijim: LPKI).

Ky rast ka filluar @& trajiohet pas informatés s& pranuar nga jashil - raportuesi | mstil (DPKI-
387/24), me & cilen EshiE kérkear inicimi i procedurgs pér vierésimin e konflikt 8 interesit
ndaj x. Muredin Abazi, ish - Gjygtar i Gjykatés Themelore n€ Prizren (né vijim: GITH ng
Prizeen) - Dega né SuharekE. wani avokat n# Subareke. pasi g sic theksohet ni raportimin ¢
rasit, fishizyerarl nd folé pa kalwar perindhe dy (2] viegare pas perfindimit ¢ finksionit
publik st givgtar, fani mé cilési 8 avokatic merr anorizime dhe perfageson pater fe njéjta) né
kantest provnésar per @ nigfen paluaiishméri (e ndaré né dy ngastra) g ka marré plesé si
givgiar promé késal givkare. Tulje nt kErkest, raportucsi i rastit pretendon se pérfagasing 1
palive nE komestin si mé lavte |Cone, 1260/22], nga ana e fsh syetaril 16 lavité =. Nuvedin Abeasi,
éxhié ng kpelérsitio me nenin 18, paragrafi 1, nénpavagrafi 1.3, 16 LPKI-sé.

Agiencia pfr Parandalimin e Korrupsionit (ng vijim: Agjencia) konform mandatit dhe
kompetencave ligjiore g8 ka sipas Ligjit NrO&1L-017 pér Agjencing per Parandalimin ¢
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Korrupsionit, ka trajtuar dhe shgyrivar vetém pretondimet pér kenflikt # interesit sipas
dispowitave t¥ LPKI-s&, pErkatsisht vetem pretendimet g lidhen me dyshimin pér kuflzimet e
ish - zyrtarit @ lant v Nuredin Abazi, pas perfundimit @ ushtrimit @ detyr®s publike si Ejyqtar
nE GSTLE ng Prizren - Dega né Subarck®, sipas nenit 18 1@ LPK1-sé.

Agjencia nuk ka trajiuar pretendimet pér kufizime apo ndalesa (eventuale) g mund t# ket® z.
Nuredin Abazi, véshiruar nga veprimtaria e avokatit g¥ e ushtron, pasi g& k&to pretendime jans
Jashté sferds s¢ konfliktit @ interesit dhe i 18 tilla nuk jan né mandat t& Agjencisé,

Késisa], Agjencia me shkrestn zyrtare DPKI-S15/24, ¢ ka njofuar ish - zyrtarin e lart@
z. Nuredin Abazi, lidhur me fillimin ¢ procedurés pér shavriimin e gjendjes s¢ konfliktit t
interesit. Pas kEsaj, zyriarl ng fald dshie njoftuar edhe me pretendimet e ngritura pér konflikt
1@ interesit dhe faktet pér rastin e tij. | nj@jti ka dérguar n& Agjenci pergjigien me shkrim
périshird dokumentacionin relevamt (DPKI-515-124), duke u pErgjigjur pér pretendimet e

ngritura.

7. Nuredin Abazi, nié shkresén e tij, ndér 18 tern ko deklaruar se, citojme nga deklarata e tij:
L TR fan inkuadruar né pud dhe detyrar ¢ puris mé ish Givkaten Komunole né Suhareks
sf givgtar per Rundervafife devi né vitin 2007, kur kam kaluar si givgtar né deperiameniin civil,
relérkag wga viti 2009 fam 2gfechur Kryetar | Givkatés deri né pérfimdimin e detyres kur edhe
fatit persiomuar we dt. 04.01.2022. [ ] Para pérfumdimi & mandatit kam pasur né procedurs
l@ndin péir virtetimin ¢ propésiss Cor 43909 1 paditésit 4 B, ndej #€ padivurit i B [.]e
g rga ko lendé pér shiak @ kérkesés s¢ perjashiimin tine dhe 16 16ré givkates nga | paditr,
givkala e shialles me 1€ larié me Akivendim mé ka pérjashtvar nga ky kontest, [..] Pas
penstominiit tim me dt. 04,00 2022 .. ] kam hapur avokaturén time né 18 cilén edhe jom duke
punnar, me ot 2311 2022 ish pronarét juridik ¢ pareelds kodastrale 1183-5 [, mé kane
anitarizier g né procedurd 1@ ndErmjetésimic kéd parcele (.1, Nea kjo g# n tha shifer se nuk
Kewri @ BEjon me léneldn e migfie si¢ pretenden parashirnesi | kérkesés [}, pra ke linds
asrfeherd wik o ko raftuar né procedire ghygésore si tsh gnagter [ ] lendén 18 cifén uné o
kam pérfaglsuar dhie ¢ perfagésef 5 avokat Cnr 1260/22, givkata propozimin pér caktinin e
mcive s € Sigurimit ngd ana ¢ propoziesil ja ka refusuar [,

Tutje né deklaratén e tij me shkrim, . Nuredin Abazi ka theksuar se: “[..J mdaf meje si avoker
Lo ] ka wshivuar pavashiresé disiplinore md Odén ¢ Avokatéve 12 Kosovés ¢ g Oda ¢ Avokatéve
Moy KErkesés 3¢ raporiii nga uni ldir mé ecuring ¢ késaj probiematike me Vendimin nr. 96-
#2023 @ di. 26 dhferor 2023 ka hedhé posteé fletéparagitien disiplinore nr, 9623 18 dt.
022023, (.. ] Nga e giitha afo gé u tha mé larié mendojme se Agiencioni pér Parandalimis
¢ Kewrruypsionit ka prova 1& bollshme dhe 1@ bindshne per & givkuare drefié céshijen e cilia éxhe
porraslitrucr pée stagytiom L,

Pirveg kitsa), mi géllim 18 sqarimit & sitsaiés giithnjé né komest @ zbatimin 18 dispoziave 1&
LPKI-5¢ dhe konstatimit i drejté 12 gjendjes [aktike, Agjencia pErmes shkresés zyrtare DPKI-
652/24, ka kirkuar nga GTH n@ Prieren - Dega né Suhareké informata, sgarime dhe
dokumentacionin relevant lidhur me piesmarrjen (pérfshirjen) ¢ 2. Nuredin Abazi [Endét
C.nr. 48319 dhe Coor 126002022, GTH n€ Prizren - Dega né Suhareks, duke vepruar sipas
kirkests si mé lantk, ka dérguar n Agjenci informatat pérmes shkresits zyriare DPRIL-717/24.
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51 material plotfsues né lidhje me géshijet e ngriture, GGTH né Prisren - Diepga nE Suharcks
pirgjigjes ia ka bashkangjitur dokumentacionin pérkatBs pér 1Bndét si me larte.

Kisisnj, Agjencia pasi ka administruar si prova (vetém provat g€ lidhen me vértetimin ¢ fakteve
- pretendimeve pér konflikt 1 interesit) kisrkesgn e parashtruesit dhe dokumentacionin e
bashkangjitur, pérgiigien me shkrim (deklarimin) e 2. Nuredin Abazi dhe dokumentacionin ¢
bashkangjitur, si dhe pErgjigien zyrtare 1€ pranuar nga GTH ng Prizren - Dega né SubarekE dhe
dokumentacionin e bashkangjitur, ka konstatuar gjendjen faktike si né vijim:

ke qent jo kontestues dhe fakt | pohuar nga 2, Nuredin Abazi, se 1 nj&jti ka geng Ejygtar né
GJTH né Prizren - Dega né Subareké, deri né mé datén (4.01.2022, Kur Gsht€ pensionuar, Ky
fakt verewohet edhe nga Regjistri i deklarimit © pasuris® pas largimit nga funksioni (dt,
06.01.2022) & ish = zyrtarit 1 lart® nF fjale,

NE cilesine e funksionit si mE larte ¥ cilin ka mbajiur dhe ushtruar, z. Nuredin Abazi ka pasur
status W zyrtarit t€ larté publik, n kuptim € nenit 3 paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 | LPKI-s&,
me 1€ cilin pErcakiohet se: “Zviar § larté — nénkupion otarés o lamé publikd 12 péreakiwer
sipas Ligiit pdvkatés por deklarimin, kontrallin dhe prejordijen ¢ pasaris# ", lidhur me nenin 3
paragrafl 1. nénparagrafi 1.1, pika 1. 1. 1018 Ligji Nr, 04/L-050 pér deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve ¢ lané publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e
dhuratave plr i€ gjith personat zyrtaré (ligji i zbatucsh®m né kohén e pensionimit), me tEcilin
ka gend e plreaktuar se: “Zyrrar [ Larté Publik - jand: [ ] Givgiaree [0

Sipas pérgjigies zyrtare & GJTH né Prizren - Dege n& SuharekE, Esht¥ scaruar se: "f..]
Uifvgtari Nuredin Abazi me daté 04.00. 2022, ka shiwar né pension (] § fareeekuri ne cilesing
e grvelarit ka gené | ngarkuar me BEndEn Cone d932101[19), ku peil? poditése 85lué A, B, ndérsa
i paditur H. B, ¢ cila ¥ndé ende Exhté ne proces givadsar, [, | ki objekt | ki komest ghvglsor
s mgesirer S39-1; mgavera [183-3; ngastra 1203-0 dhe ngastra 12040 [ ] ish ghogptari
Nuredin Abazi né cifising ¢ givgravit prand kisal fende ko caktuar masén e sigurizs® sipas
aktvendingt Conr 932019 me ded 16.12.2019, e cila Esie vérretuar sipas Aktvendimir 1
Crfvkates 5¢ Apelit Ac.wr [51020 me daré 12052020 Nedevkag sa {§ pévker léndés tjerr
Clinr [ 26022022, Ko lende éshié parashtruar né ghvkard me daré 29.11.2022, pra 11 muaj pas
delies s€ givgtarit Nuredin Abazi né pension, ku palé jané: H B dhe 1 paditur joné: F, dhe 1
B. 1 ciler § ka pérfagésuar, tavd av. Nuredin Abazi [..]. Ohjekt @ padize né kéte geshife
Livgdsore ka gend ngastra [183-5F ZK. Suharcke. Die ne furd sip shiket né Réto oy rasie,
Lo 9321 19] dihe Cone 1260:2022, Jané 1 bEiné me palé 18 nféita mé cilési 18 ndvyshme me
ohjekt te kontextli ¥ releyshém apo rgasira i adrvshme. (]

Rrjedhimisht, & Nuredin Abazi n@ cilési € givgtarit ka gené i anparhuar n& mstin C.ar 493719,
deri nE aktvendimin pér pérjashitimin e tij nga procedurs, por nuk k2 gend i angazhuar né [Endén
Conir 12602022, sepse nd kohén ¢ inicimit 2 kisa) [#nde ka gen i pensionuar si gjyvgiar, Ndérsa
néE cligsl W avokatiy, ish - ryrtari i larté n¢ fJalé nuk ka pérfagisuar paldt né [Endén C.nrd93/19

' Eyqtard kand! status 48 ayriarit & larid publik edhe n8 kuptim ¢ nenlt 4 paragrall 1, nénparasrali 1.21 18 Ligjit
nr. H8/L- 108 piir deklormin. prejordhjen dhe kontrollin e pusurisé dhe ¥ dhoateve (Tigii aktuel ng fugl), me (&
cilin Sshil pireaktuar se: “Mar géllimer ¢ kerij figdi, fista ¢ Dorvardve 5 fartd dnhed o m@ poshed: [} Ghaprarés
pog
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né 1 cilén ka genE i angazhuar si gjvagtar, por ka périagtsuar palét né [Bndin C.nr. 1 26072022,
e cils Sshté inicuar pasi g i njti shté pensionuar nga funksiond § gjvgtarit,

Niga pérgjigia zyriare 5i mE lart@ dhe nga shkresal ¢ [Endéve C.nr.493/19 dhe C.or.1260/2022,
1€ cilat | ka n€ dispozicion Agjencia, rezulton se qishtja gjvgesore C.nr493/19, ni té cilén z,
Nuredin Abazi ka gené | angazhuar si gjyqtar, &shi# e ndryshme pér nga objekti i kontestit dhe
pér nga ngastra kadastrale, prej i@ndés Conr. 126002022, piér & cilén ish - zyrtari i lartd nié fjal&
ka marré pjesé né cil&si 1 pérfagdsuesit (avokatit) & palgs,

Nga Vendimi nr: 96-4/2023, i datéis 26.12.2023, konstatohet se lidhur me dyshimet pér shkelje
t# legjislacionit pBr avokating rasti Sshts parashiruar edhe né Odén e Avokatve 18 Kosovis,
por qe Zyra ¢ Prokurorit Disiplinor & késaj ode, ka hudhé fleparagitjen disiplinore kundér
avokatit z. Nuredin Abazi, sepse sig theksohet né vendim, nuk #shté vértetuar se i paragituri 1
ket kryer shkelie disiplinore né raport me ushtruesin e fletBparagities disiplinore, t# normuar
me normativén ¢ OAK-sE,

|. NE véshtrim t& pretendimeve dhe giendjes faktike t# konstatuar si mé lartd, Agjencia vendosi
si né pikén L. & dispozitivit 1€ ketij vendimi. se nuk ka prova 1€ mjaftueshme gé e argumentajng
dyshimin e arsyesh&m pér ckzistimin e konfliktit 18 interesit, pér shkak se kufizimi pas ushtrimit
t& funksionit publik sipas nenit 18, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 1€ LPKI-s&, nuk vieng dhe nuk
zhatohet né kit rast.

Sé keéndejmi, me dispozitat ¢ nenit 18 1& LPKI-s& jané paraparé kufizimet ¢ zyrtarit t8 lart pas
pérfundimit 18 eshirimit t# detyrls publike, konkretisht me paragrafin 1. nénparngrafi 1.3
kttij neni ¢shid percaktuar se: 1. Zywrard § jaré nuk ko o drejre; ] 1.3 18 PErfagEsage,
nelifmapt ase kishillofé ndonjé person fizik ose furidik, dreftépérdrefié ose nmépérmier ndonjé
persani t¢ aférm ose & beowar, né wid konflike ose marrddbinie biznesi me institucionin, pér
dety iR g ai ka Kiver ose gf Fxiné né vashdinisi 1# sof piv ufé perivdhe deri né dv (2) viet pas
perfundinit 1 furtksionit publik; L1

Né rastin konkret, né kuptim dhe zhatim 12 dispozités si mé larté, &shé fakt se ish - zyrtari i
ane . Muredin Abazl, n@ cilBsi 18 avokatit ka perfag@suar pal¥ né nfE ¢¥shitje kontestimore
(C.or. F260F2022) prang GITH n# Prizren - Dega né Subareké, pa kaluer dy (2) vite pas
mbarimit & funksionit (pensionimit) t& tj si gjvgtar | késaj givkate, por kufizimi i prcaktuar
me dispozilén ¢ sipBreituar nuk viend né rastin e tij. Kjo pr faktin sc, sig Bshié kKonstatuar mé
larté, s& pewi 2. Nuredin Abazi né cilési t& avokatit nuk ka pérfagésuar palét né nj¢ konflikt
{kontest) me institucionin ku ka ushiruar funksionin publik si giyqtar (GITH né Prizren - Dega
ne SuharekE). sé dhei [Enda (C.nr.126002022) pér 18 ¢ilén ish zyrtari né fjalg ka pérfagésuar
prand kitsaj givkate, nuk 8shig [nda (Conr 493/19) n& € cilén ka qenét | angarhuar si gjvgtar.

Rrjedhimisht, » Nuredin Abari nuk ka pérfagésuar ndonjé person Nizik ose juridik mé nje
konflikr me institucionin @ 1E ¢ilin ka ushtruar funksionin si gjygtar dhe as pér derpror
pirkatisishi Endén g ai ka kryer né kohén sa ka ushtruar funksionin si gjyqtar. Andaj,
Agjencia Konsuao se kufizimi pas mbarimit @ funksionit publik sipas nenit 18, paragrafi 1,
nénparagrall 1.3, 18 LPKI-s8, nuk vien# nd k&t rast, pra nuk ka prova i miafiucshme g€ ¢
argumentond dyshimin e arsyesh&m pér ekzistimin e konfliktil (& intercsit,
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[I. Aggiencia vendosi si ng pikén 11, 1@ disporitivit i kiti] vendimi. duke u basuar né nenin 22
| Procedurs administrative ¢ Agjenciss pir rastet ¢ konfliktit interesit], peragrafl 12 w LPKI-
sE, mo A cilin eshie percakiuar se; “ ¢ giitha vendimet gé i nxferr Agiencia lidhe me konfliktin
o interesit e wshicimin e funksionit pubitk die shielfen ¢ dispozitave 18 ketij fiejl, pérfihire
veprimet & ndaluara oxe (& kufizuara né uxhirimi e fiorksionic publiik, ushtvimin e Ve mlarive
1é fera, papaiiieshindrité né wsitrimin e funksionit publik, dwher 18 respektohen Mo Zyrtarét
b institucioner pérglegiése. Aio béhen publike né figen zyetare 1€ imernedt i@ Agiencise,”, si
dhe paragrafin 1518 kétij nenl, me (& cilin @shié percaktuar se: “Fendiner o Agiencisé né lidhyje
mie koufliktin e intevesit jané perfundimtare né procedurs administrative. ™

Nga sa v tha mé larté, u vendos si n@ dispozitiv 1 ketij vendimi. \

;iﬂ}f” feshkal,.

el ¥ Agjencise pér
Parandalimin e Korrupsionit
Vendimi iu dérgohet: '
» Zyrtarit 7. Skender Kokollari; ’
» Raportuesit & rastit:

o Drejtorit t& DPK-sé
» Z./znj. (zyrtari pérgjegiés)
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